РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» декабря 2020 г.                                                                                № 80

г. Махачкала

О внесении изменений в постановление Республиканской службы по тарифам

РД от 6 декабря 2018 г. № 35 «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

вырабатываемую котельными ОАО «Концерн КЭМЗ» и

поставляемую потребителям г. Кизляр»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22

октября 2012г. №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 мая 2011г. №165

«Вопросы Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан»

Республиканская служба по тарифам Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в постановление Республиканской службы по тарифам РД от 6

декабря 2018 г. № 35 «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

вырабатываемую котельными ОАО «Концерн КЭМЗ» и поставляемую потребителям

г. Кизляр» (зарегистрировано Министерством юстиции Республики Дагестан

18.12.2018, регистрационный номер 4882, опубликовано на официальном интернет-

портале правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 19.12.2018)

следующее изменение:

приложение №1 к указанному постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (rst.e-dag.ru).

3. Направить настоящее постановление на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством

порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу в установленном

законодательством порядке.

       Руководитель

Республиканской службы по тарифам

Республики Дагестан       У. Амирханов

_栁琀琀瀀㨀⼀⼀瀀爀愀瘀漀⸀攀ⴀ搀愀最⸀爀甀Ⰰ

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «18» декабря 2020 г.                                                                                № 81

 г. Махачкала

Об установлении двухкомпонентных  тарифов на горячую воду,

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 мая 2011 г. №165

«Вопросы Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан»

Республиканская служба по тарифам Республики Дагестан постановляет:

1. Установить двухкомпонентные тарифы на горячую воду, поставляемую

теплоснабжающими организациями Республики Дагестан, согласно

приложению  к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с 1

января 2021 г. по 31 декабря 2021 г.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Республиканской службы по тарифам РД в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (rst.e-dag.ru).

4. Направить настоящее постановление на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном

законодательством порядке.

5. Признать утратившим силу с 1 января 2021 г. постановление

Республиканской  службы  по тарифам  РД от 17.12.2019г. № 108 «Об

установлении двухкомпонентных тарифов на горячую воду, поставляемую

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Дагестан».

6. Настоящее постановление вступает в силу в установленном

законодательством порядке.

                  Руководитель

  Республиканской службы по тарифам

            Республики Дагестан                    У. Амирханов

Приложение к постановлению

 Республиканской службы по тарифам РД

от «18» декабря 2020г. № 81

Двухкомпонентные тарифы на горячую воду, поставляемую

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Дагестан

№

п/п
Теплоснабжающая организация

Период

действия

тарифов

Тарифы на компоненты горячего

водоснабжения

Тепловая

энергия,

руб./Гкал*

Холодная вода,

руб./куб.м*

1 2 3 4 5

МО «г. Махачкала»

1 ОАО «Махачкалатеплоэнерго»

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г.
1498,00 8,23

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г. 1574,96 8,23

2 ОАО «Махачкалатеплосервис»

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г. 1381,70 8,23

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г.
1381,70 8,23

3 ООО «Дагестанэнерго»

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г. 1556,80 8,23

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г. 1634,64 8,23

4 ООО УК «Комфорт-ЖК»

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г.
1227,81 8,23

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г. 1269,74 8,23

5 ООО УК «Энергосервис-2»

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г. 1108,06 8,23

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г.
1108,06 8,23

8 ЖСК «Новый город»

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г. 1340,53 8,23

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г.
1398,97 8,23

9 МУП «Котельная»

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г.
1286,12 8,23

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г. 1294,29 8,23

11

ФГБУ «Центральное жилищно-

коммунальное управление» МО

РФ

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г.
1028,80 9,70

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г.
1065,05 9,70

МО «г. Каспийск»

12

ООО «Каспий Тепло Сервис»

потребителям микрорайона

№6 МО «г. Каспийск»

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г. 1259,34 11,83

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г. 1283,68 11,83

13

ООО «Каспий Тепло Сервис»

потребителям МО «г. Каспийск»

(кроме микрорайона №6)

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г.
1259,34 11,83

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г. 1283,68 11,83

14

ФГБУ «Центральное жилищно-

коммунальное управление» МО

РФ

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г. 1028,80 9,48

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г.
1065,05 9,79

МО «г. Избербаш»

15 МУП «Тепловые сети»

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г. 1038,39 8,88

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г. 1049,68 8,88

МО «г. Кизляр»

16 ОАО «Концерн КЭМЗ»

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г.
302,80 11,42

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г.
317,14 12,17

МО «г. Буйнакск»

18

ФГБУ «Центральное жилищно-

коммунальное управление» МО

РФ

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г. 1028,80 14,86

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г. 1065,05 14,86

МО «Ботлихский район»

19

ФГБУ «Центральное жилищно-

коммунальное управление» МО

РФ

с 01.01.2021г. по

30.06.2021г.
1028,80 14,24

с 01.07.2021г. по

31.12.2021г.
1065,05 14,24

* Тарифы указаны с НДС, либо НДС не облагаются в связи с тем, что организация применяет

упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 Налогового

кодекса Российской Федерации.

Приложение к постановлению

Республиканской службы по тарифам РД

от «18» декабря 2020г. № 80

Тарифы на тепловую энергию,

вырабатываемую котельными ОАО «Концерн КЭМЗ» и

поставляемую потребителям г. Кизляр

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

№

п/п

Наименовани

е

регулируемой

организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением

Острый и

редуцирован-

ный пар

        1 полугодие 2 полугодие
от 1,2
до 2,5

кг/см2

от 2,5
до 7,0

кг/см2

от 7,0
до 13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

    Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный

руб./Гкал

2019 208,30 245,57  - - - - -

    2020 245,57 252,33  - - - - -

    2021 252,33 264,28 -  - - - -

  2022 261,69 280,55

  2023 280,55 270,31

    двухставочный
Х Х Х Х Х Х Х

    ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

i0  - - - - - - -

    …  - - - - - - -

    i1  - - - - - - -

    ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

i0  - - - - - - -

    …  - - - - - - -

    i1  - - - - - - -

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный

руб./Гкал

2019 245,79 294,68 - - - - -

    2020 294,68 302,80 - - - - -

    2021 302,80 317,14 - - - - -

  2022 314,03 336,66

  2023 336,66 324,37

    двухставочный
Х Х Х Х Х Х Х

    ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

i0  - - - - - - -

    …  - - - - - - -

    i1  - - - - - - -

    ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

i0  - - - - - - -

    …  - - - - - - -

    i1  - - - - - - -

	81.2020 - ГВ
	Приложение
	ТЭ - КЭМЗ